SIXTVS QVINTVS.

ut hactenus, sed donec officium ipsum per ejus cessum, vel decessum, aut alias vacet, perpetuus existat, ac speciali honoris, & dignitatis prerogativa fruatur. Nos qui nuper dictum Jo. Bernardinum in Civitate nostra Nursis pro nobis, & S. R. E. Governatorem in temporalibus constitimus, premissorum consideratione, & certis aliis causis inducti, ejusdem Camere indemnitati, & utilitati, ac officii Commissariatus hujusmodi stabilimento, & Incremento, prout sollicitudinis nostrae partes requirunt, consulere, & quae ad illud pertinent, quibusvis facultatibus, & gratiarum muneribus potiri debeat, plenius explicare volentes, necnon beneplacitum nostrum praefatum harum serie revocantes, illudque cessare, & expirare decernentes.

§. 2. Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine officium Commissariatus hujusmodi in officium perpetuum, adinstar Clericatum dictæ Camere, & aliorum officiorum Romanæ Curiae vacabile, pro uno Clerico vitæ, ac inotum probitate prædito, & utriusque, vel alterius juris Doctor non conjugato, futuro ejusdem Camere Commissario generali, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo erigimus, & instituimus.

§. 3. Ac ipsi Commissario generali pro tempore existenti omnes ad ejus officium hujusmodi pertinentes, & illi per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, dictamque Sedem, cæteris omnibus, & singulis aliis Commissariis concessas facultates, jurisdictiones, & prerogativas.

§. 4. Ac etiam eas facultates, præcipuamque curam, & administrationem Archivi scripturarum dictæ Camere, ita ut sine expressa ejusdem Commissarii licentia aliquæ scripturæ ad Cameram præfatam spectantes ex ipso Archivo extrahi, ac earum exempla intra eandem Cameram aliisque illius Cameralibus dati, & consignari non possint, ipsiusque Archivi Archivistæ, & Ministri, nunc & pro tempore existentes, illi de dicto Archivo, ac omnibus ejus scripturis rationem reddere, & ejus ordinationes, ac mandata, necnon statuta, & decreta, quæ per eum pro bono gubernio, & regimine dicti Archivi pro tempore fieri contigerit, observare omnino teneantur.

§. 5. Necnon plenam, & liberam facultatem omnes, & singulas alias scripturas ad Cameram præfatam spectantes, & extra Archivium hujusmodi, in quocumque loco, vel penes quoscumque existentes recuperandi, ac contra quoscumque easdem scripturas indebitè decernentes, ac scientes, & non revelantes, eos à quibus detinentur pro illarum recuperatione, tam in Urbe, quam in omnibus Terris, & locis Sedi Apostolicæ mediata, vel immediate subiectis, Civitate nostra Bononiensi etiam comprehensa, summarie, manu regia, & via executiva, telaque iudiciaria omnia, etiam per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac etiam iuxta constitutiones felic. record. Julii II. & Julii III. ac quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum contra dictas scripturas indebitè detinentes, & occultantes, aut scientes, & non revelantes, non tamen privativè quoad alios, quibus per dictas constitutiones fuerit hujusmodi facultas tributa, procedendi. Præterea super præmissis illas facultates, quas præ mem. Pius Papa V. etiam prædecessor noster olim pro recuperatione scripturarum Camere, & Sedis præfatarum bon. mem. Carolo de Grassis Episcopo Montis Flaconensis, & quas Honuphrio Camaiano dictæ Camere Præsidenti dum in humanis agerent, per cedulam Motus proprii sub dat. videlicet 14. Kalend. Septembris, Pontificatus sui anno 3. concesserat.